Quod etiam in aliis obseruatum. Leontius Antiochenus apud Suidam ad Eusebiam Constantij imp. uxorem, rogantem ut se viseret. Si me vis (inquir) ad te venire, seruato mihi reverentiam Episcopis convenientem ut ingrediar quidem ego, tu vero mox è celso tuo solio descendens, cum pudore mihi occurras, καὶ τὴν μοναχὸν τὰς ἐμαῖς χερόις, εὐλογίᾳ ἀξιωμάτῳ caput supprias meis manibus, benedictionem postulans. Deinde ledeam quidem ego, tu autem stes reverenter, nec sedreas, donec signo iubeam. Si his patere vis, visam te. Sin minus scito te non obtenturam, ut nos τὰς προσκυνήσας τηρεῖς τοῖς θυτοποιοῖς καθισθεῖσίν τοις, ut nos inquam honorem Episcopis debitum prodentes, in diuinum Sacerdotum ius (θέματος) simus iniurij. *Suidas in Leontio.*

Nam osculum manuum, capitis demissionem & alia eiusmodi Episcopis fuisse exhibita ex his etiam liquet. Ad ecclesiam curris, Episcopum videre desideras, ad eius pedes voluntaris, *Aug. de Verbis Apost. ser. 18.* Regum colia & principum submittuntur, genibus sacerdotum, & exosculatis eorum dextris, eratioribus eorum, se credunt communiri. *Ambros. de dignit. sacerd. cap. 2.* Valentianus Imp. obtestatur Episcopos, ut Mediolani tam eligerent episcopum, cui sincere capita submitteret

Theod. lib. 4. cap. 5. Trip. lib. 7. cap. 8. Denique oscula manibus episcopi fuisse impressa è Paulino Nolano in vita D. Ambrosij perspicitur. Quidni igitur hæc aut etiam majora episcoporum episcopo, ut Romanum appellat, Tertullianus, exhibeantur?

Anni
christi.

Addo verba Lasicij Sarmatæ Lutherani è libro de Theologia Moscouitica Spiræ impresso an. 1582. pag. 142. Adorari reges atque magistratus non nescimus, quippe qui propter ipsam maiestatem imperij, qua conseruant & regunt cœtus humanos, inter deos referantur. *Psalmus 82. 13. 8. Exod. 21. & 22.* cāmq; ob causam in solio Dei, quasi eius in terris vicarij sedere dicuntur 1. *Paralip. 28.* Merito hæc igitur de illo scripta, ineuruauerunt & adorauerunt Dominum ac regem. 1. *Paral. 29.* & de Iosepho altero Ægypti tege *Genes. 42.* vt plura præteream. Item Regino lib. 2. de Carolo Magno anno Domini 801. Carolus rex à Leone Papa coronatus die natalis Domini, post laudes more antiquorum principum adoratus est. Iustinus quoque lib. 6. Persas suos reges adorare solitos esse scriptum reliquit. Idem ego vidi in Anglia. (*tu ergo haeretice probas adorari reginas fœminas, & non sustines pedes viri, Dei vices expressius agentis osculari.*) Et hic quidem cultus communis est illis cum Deo, cæteris minimè, de quibus Cælius Rodiginus lib. 22. *Hec iste.* ubi obserua cætitatem, merito adorari principes & magistratus laicos atque adeò fœminas, & hoc in sacris magistratibus & pontificibus Dei vicariis expressioribus detestari. Quamquam nos non pontifices adoramus vel adorandoz docemus sed osculamur, vel oscula eorum pedibus fitimus.

Tu ergo haeretice tuos adorato principes, more Persico, nos nostros non adorabimus, sed mitiore vocabulo, honorabimus, osculabimus, & cum pacis osculo monemus. Reges gentium dominantur, vos autem non sic. Quanquam velim eos id, pro Apostolica modestia, negligere, multo minus, saltem extra solennes conuentus exigere.

Virgo migrat in cæluin sub Claudio imp. post passionem filij decimoquinto, ad eam è diversis locis Apostolis conuenientibus. *Dionys.*

Interea audi, quam rectè Ecclesia etiam tunc fuerit Catholica, id est, non vnius aut alterius gentis, sed omnium. Intra 20. aut 30. ad summum annos euangelium, Romanorumque (nota haeretice) fides per vniuersum orbem diuulgata erat, etiam apud Scythas & quasque nationes remotissimas planèque Barbaras. *Rom. 1. Col. 1.* Inductione id docent. Iten. libro primo, Iustinus Martyr. contra Triphon. Clemens in protrep. & Strom. & cæteri istorum sacerdorum, qui vel Apostolos viderant & audierant, vel Apostolorum proximos discipulos. Deinde Origenes homil. 9. in Genes. homil. quarta in Ezechiel. homilia sexta in Lucam. Tertul. libr. de præscript. ad Scapulam, & contra Iudæos, Cypr. cum reliquis huius alterius sacerduli. Quod pro summo miraculo annotat & contemplatur Chryso. in 24. Matth. Quare *Eusebius libro 8. cap. 1.* recte ostendit ante persecutionem sub Diocletiano motam, pietatis doctrinam apud omnes mortales cum Græcos tum Barbaros viguisse. Hoc prædixerat Esaias 66. cap. Quis audivit talia & quis sic vidit. An parturit terra vno die? An gens genita est nixu vno? Itaque deinceps in docendo, quo tempore

32

Candace sive *Lacasa* *Regina Aethiopum.* Hinc *Banzena* *filia* an. 10.

Mesue *filio* an. 6.

Sectua an. 9.

Adgala an. 10.

Marcomiro, *Clodomero*,
Antenore per successionem
Francorum ducibus.

70

403

Anni
christi.

p.

.. CONCILIVM primum Hierosolymitanum ab Apostolis ipsis celebratum de lege Mosis abroganda & prohibendis Idolothytis, sanguine suffocato, scortatione.

Act. 15.

Quod etiam hodie in Oriente vicit ex Leone Imp. conf. 52. anno Do. 886. & Balsamone in can. Apost. 63. & aliis. In Occidente, saltem usque ad annum 1114. Nam historici scribunt tempore Calixti Pomeranus ad fidem tum conuersis iniunctum, nequid immundum comedenter, non morticinum, non suffocatum, non Idolothytum, non sanguinem animalium.

70.

Anni
mundi.

4121.

plerique de omnibus gentibus fidem receperint non laborabimus) Nam viuentibus adhuc Apostolis istud ubique per totum orbem contigit sed quo totae gentes universae, publice & palam ad eius publicam professionem petuenerint.

* IN T E R medias persecutiones successio etiam & Hierarchy trium aliatum Apostolicarum sedem Orbis Christiani matricum seruata est integra. Quae quoniam toto orbe summum erga populum Dei beneficium, prouidentiam, & gratiam ostendit, eam praetermire nec potuimus, nec debuimus. Deinde hoc facit ad pleniorum rerum Ecclesiasticarum historiam & comparationem, quando Sedi Petri saepe cum illis negotium fuit, & haec ad illam, ut ad matricem & sacram anchoram, in necessitatibus Ecclesiasticis passim confugerint & etiam num hodiè confugiant.

Denique cum memoria iusti in benedictione conservari debeat, Pro. 10. & profanos, atque adeo impios imperatores & reges simus propter Chronologiaz coherentiam commemoraturi, hos nolumus non recolere, per quos Christiani nominis & religionis unitas, ac communio per totum terrarum orbem usque hodie resplendet etiam si principio multarum rerum & librorum conferendorum difficultas nos deteruerit.

Petrus an. Domini 44. Romæ sedere coepit.

Marcus Euangelista Alexandriæ an. 50. quatuordecim annis scilicet post cathedram Apostolicam Romæ fixam & constitutam.

Cuius successores hodie Cætum sedem transtulerunt propter loci dignitatem, & Alexandriæ vastitatem.

Eudius Antiochiæ an. 44. Postquam annis 7. Ecclesiam Petrus illic administrasset, & Romanam sedem Apostolorum primariam transtulisset.

Cuius successores hodie Damasci resident ob Antiochiam dirutam & in pagum redactam.

Iacobus iustus Apostolus, Domini frater Hierosolymis anno 34. proxime scilicet Christi mortem per ann. 29. Vnde & ei D. Petrus superuixit annos circiter 7.

His Cathedrarum quatuor Apostolicarum fixis initia & tanquam æris, Patriarcharum in illis sedentium successio, sic, ut fecimus, facile continuabitur.

ANNO quarto post Christi ascensionem primum consilium celebratum, non ut vulgo 17, vel 18. quod post Paulus iniusto Portij Festi iudicio oppressus Cæsarem appellavit, ac Romanam propterea missus sit, Incarnationis 58. Ascensionis 25. At hi ὅσπεις πρότεροι non vident passim in Scripturis. Alioqui non omnes Apostoli ei interfuerint, ut qui iam essent dispersi ab anno septimo. Nec iuvantur eo, quod Paulus 1 & 2 Gal. tertio quidem anno suæ conuersionis se venisse ait Hierosolymam, at neminem Apostolorum illic vidisse præter Petrum & Iacobum fratrem Domini, mox vero venisse in partes Syriae & Ciliciae, deinde post annos quatuordecim iterum ascendisse Hierosolymam cum Barnaba & Tito, quasi ~~αετ. 14~~ illic significat secundam vicem, non rursum. Nam non animaduertunt, Paulum quidem narrare se post 14 annos eo venisse, sed non negate, quin quarto & aliis intermediiis etiam venerit, nempe propter quæstiones in Antiochia Syriae motas de legalibus. *Act. 15.*